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Kommissionen Swiss Faustball  
 
 

Marketingkommission  (MAKO) 
 
Vorsitz Lars Haller 076 343 70 52 haller@swissfaustball.ch 
 
Merchandising Bruno Rölli 079 334 06 92 roelli.bruno@bluewin.ch 

 
Medienchef Fabio Baranzini 076 415 07 40 media@swissfaustball.ch 

 
Layout SF-Magazin Hans Hofer 079 858 69 15   hofer@swissfaustball.ch 

 
Ausüstung  Ueli Rebsamen  078 850 90 21 rebsamen@swissfaustball.ch 

 
Website Fabio Baranzini 078 850 90 21 media@swissfaustball.ch 

 
 Jürg Steudler 079 625 12 64 steudler@swissfaustball.ch 

 
 

Männerkommission  (M-KO) 
 
Vorsitz Lukas Berger 079 625 39 38 l.berger@swissfaustball.ch 
 
Finanzen Yannick Signer 079 735 90 96 signer@swissfaustball.ch 

 
Spielbetrieb Nationalliga Lukas Berger 079 625 39 38 l.berger@swissfaustball.ch 
 
Spielbetrieb 1. Liga Feld vakant 
 
Spielbetrieb 1. Liga Halle Peter Steinauer 076 771 36 17 steinauer@swissfaustball.ch 
 
Seniorenmeisterschaft Arthur Gugerli 079 712 08 88 a.gugerli@swissfaustball.ch 

 
Schweizer Cup                    Bruno Pabst 079 243 02 08 pabst@swissfaustball.ch 
 
 

 

Frauenkommission  (F-KO) 

 
Vorsitz     Christine Gübeli 079 599 51 48 t.guebeli@swissfaustball.ch 

 
Finanzen     Rahel Hess 079 851 34 58 hess@swissfaustball.ch 

 

Spielbetrieb     Nadja Spring 079 126 80 21 spring@swissfaustball.ch 

 

     Jessica Sitz 076 683 12 83  sitz@swissfaustball.ch 

 
 
Jugendkommission  (JUKO) 
 

Vorsitz    Andreas Sprenger 079 707 11 67  sprenger@swissfaustball.ch 

 

SM U10/U12/U14    Andi Dietiker 076 391 65 72 dietiker@swissfaustball.ch 
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SM U16m    vakant  @swissfaustball.ch 

 

SM U16w/U18    Andreas Sprenger 079 707 11 67 sprenger@swissfaustball.ch 

 
Jugendspieltag    Kurt Pfister 079 810 51 82 pfister@swissfaustball.ch 

Auswahlteams 

 
 
Nationalmannschaftskommission  (NAKO) 
 

Vorsitz    Andreas Steinbauer 079 303 77 35 steinbauer@swissfaustball.ch 

 

Teammanager    Josef Andolfatto 079 635 89 79 andolfatto@swissfaustball.ch 
 

Trainer Männer    vakant   

 

Co-Trainer Männer    vakant   

 

Arzt Männer    Dr. Chr.v. Ballmoos 078 623 88 20 vonballmoos@swissfaustball.ch 

 
Physio Männer       

 

 

Trainer Frauen     Oliver Lang 079 672 93 60 lang@swissfaustball.ch 

 

Co-Trainer Frauen     vakant     

 

Physio Frauen    Wouter Van den Weghe 079 504 15 44 w.vandenweghe@swissfaustball.ch 

 

 

Trainer U21 Männer    Valentin Eitzinger 079 907 59 96 eitzinger@swissfaustball.ch 

 

Co-Trainer U21 Männer    Jakob Heitz 078 639 23 33 heitz@swissfaustball.ch 

 

Physio U21 Männer    Michael Büttner +49 1768 168 57 06 buettner@swissfaustball.ch 

 

 

Trainerin U21 Frauen    Arina Meister 079 745 25 75 meister@swissfaustball.ch 

 

Co-Trainer U21 Frauen    Noemi Egolf 078 653 86 60        n.egolf@swissfaustball.ch 

 

Physio U21 Frauen    Selina Schüler 078 883 82 52 s.schueler@swissfaustball.ch 

 

 

Trainer U18 Männer    Christian Götsch 078 711 66 45 goetsch@swissfaustball.ch 

 

Co-Trainer    Cyrill Hagen 079 864 40 28 hagen@swissfaustball.ch 

 
Physio U18 Männer    Felix Leisse +49 151 10556240 leisse@swissfaustball.ch 

 

 

Trainer U18 Frauen    Andri Kaiser  079 872 81 91 a.kaiser@swissfaustball.ch 

 

Co-Trainerin    Sabine Pfister 079 634 41 76  s.pfister@swissfaustball.ch 

 

Physio U18 Frauen    Franziska W. Protzen 076 765 19 78 f.protzen@swissfaustball.ch 
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Leiterin U14-Camp    Almaliina Suter 079 671 45 43  suter@swissfaustball.ch 

 

Co-Leiter U14-Camp    Cyrill Mettler 076 424 42 04 c.mettler@swissfaustball.ch 

 

Nachwuchs-     Daniel Behrendt +49 176 20778164 behrendt@swissfausball.ch 

Athletiktrainer 

 

Nachwuchs-    vakant   

Mentaltrainerin 

 
Delegationsleitungen    Blanka Lang 079 203 70 03 b.lang@swissfaustball.ch 

 
 

Ausbildungskommission  (AUKO) 
 

Vorsitz    Elmar Bonetti  elmar.bonetti@stv-fsg.ch 

 

Kursleiterin    Sarah Wacker  wacker@swissfaustball.ch 

 

Kursleiterin    Fabienne Eglauf   eglauf@swissfaustball.ch 

 

Kursleiter    Jakob Heitz  heitz@swissfaustball.ch 

 

Kursleiterin     Arina Meister   meister@swissfaustball.ch 

 

Kursleiterin     Almaliina Suter   suter@swissfaustball.ch 

 
Unterstützung    Cornel Kuhn   c.kuhn@swissfaustball.ch 

Kurse/Projekte 

  

 
Schiedsrichterkommission  (SCHIKO) 
 

Vorsitz    Patrick Sieber 079 473 61 88     sieber@swissfaustball.ch 

 

Mitglied / Feld (ab 1.1.2026)  Jörg Götsch 071 633 16 43   j.goetsch@swissfaustball.ch 

 

Mitglied    Daniel Müller 076 581 75 15   mueller@swissfaustball.ch 

 

Mitglied    René Meili 076 488 80 08    r.meili@swissfaustball.ch 

 

Mitglied / Halle    Evi Baumberger 076 722 21 11    e.baumberger@swissfaustball.ch 

 

Administration     Cornelia Chollet 078 859 60 54   chollet@swissfaustball.ch 
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